

Protokół Nr XVII/17/2012
Z Sesji Rady Gminy Opatowiec odbytej w dniu 01 lutego 2012r.

Obrady Sesji odbyły się w sali Domu Kultury Opatowcu.

Obrady XVII Sesji Rady Gminy Opatowiec prowadził Przewodniczący Rady Gminy Opatowiec Pan Michał Szczerba.

W sesji udział wzięli Radni Rady Gminy - zgodnie z załączoną listą obecności. (zał. nr 1)

Ad. 1

Otwarcie

Przewodniczący Rady Pan Michał Szczerba otworzył obrady Sesji Rady Gminy i powitał Radnych, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, nowo wybranego radnego Jarusza Cabaja i Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Opatowcu Pana [REDAKTOWANO]. Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w obradach uczestniczy 13 radnych wobec czego istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformował, że nieobecność radnego Jarosława Porębskiego jest usprawiedliwiona.

Ad. 2

Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad porządek po korektach ustalonych przez radnych na posiedzeniu komisji Rady w dniu 27 stycznia br.

1. Otwarcie.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 30 grudnia 2011r.
4. Złożenie ślubowania przez radnego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/2/2010 Rady Gminy w Opatowcu z dnia 2 grudnia 2010r. w sprawie wyboru Zastępców Przewodniczącego Rady Gminy w Opatowcu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej Nr I/3/2010 z dnia 2 grudnia 2010r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Rady Gminy Opatowiec.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Opatowiec na 2012 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Opatowiec na 2012 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatowiec na lata 2012-2024.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej Nr VI/27/2011 z dnia 28 lutego 2011 roku.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Opatowiec z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie obsługi informatycznej.

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Opatowiec.
15. Sprawy różne.
16. Zapytania i interpelacje.
17. Zamknięcie obrad.

Radni do zmienionego porządku obrad uwag ani poprawek nie zgłosili. W wyniku głosowania porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 30 grudnia 2011r.

Radny Henryk Kryca zgłosił wniosek aby protokół z poprzedniej sesji przyjąć bez odczytywania ponieważ radni zapoznali się z jego treścią na posiedzeniu Komisji w dniu 27 stycznia br.

Przewodniczący Rady poddał wniosek radnego pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, za przyjęciem głosowało 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Protokół nr XVI z sesji Rady Gminy Opatowiec odbytej w dniu 30 grudnia 2011 roku został przyjęty.

Ad. 4

Złożenie ślubowania przez Radnego.

Przewodniczący Rady powiedział: przechodzimy do uroczystej chwili dzisiejszych obrad bowiem przyjmujemy w nasze szeregi nowo wybranego radnego w wyborach uzupełniających w Kocinie Pana Janusza Cabaja.

Następnie **Pan Lesław Rajtar - Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Opatowcu** wręczył radnemu zaświadczenie o wyborze. Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej złożył radnemu gratulacje oraz życzył owocnej współpracy.

Zgodnie z art. 23 „a” ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. nowo wybrany Radny przystąpił do ceremonii złożenia ślubowania.

Przewodniczący Rady poprosił wszystkich o powstanie, a następnie odczytał treść roty:

„ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Pan Janusz Cabaj powtórzył za Przewodniczącym słowa roty oraz potwierdził wolę ślubowania słowami: **„ ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.**

Przewodniczący Rady pogratulował radnemu oraz życzył dobrej współpracy.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/2/2010 Rady Gminy w Opatowcu z dnia 2 grudnia 2010r. w sprawie wyboru Zastępców Przewodniczącego Rady Gminy w Opatowcu

Przewodniczący Rady powiedział: Statut Rady Gminy w Opatowcu przewiduje dwóch zastępców Przewodniczącego. Obecnie pozostał jeden zastępca Pan Marian Gruszka ponieważ mandat Pana Jana Kopcia wygasł. W związku z tym, że już jest cały skład Rady należy dokonać wyboru. Na posiedzeniu Komisji radni wytypowali kandydaturę Pana Stanisława Walczaka. Następnie Przewodniczący zapytał Pana Stanisława Walczaka czy wyraża zgodę na kandydowanie na stanowisko zastępcy – radny wyraził zgodę.

W związku z tym, że głosowanie jest tajne Przewodniczący zwrócił się do radnych z prośbą o zgłoszenie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. Radni wytypowali Panią Dorotę Domoń, Pana Jarosława Kocińskiego oraz Pana Janusza Cabaja. Za przyjęciem Komisji radni głosowali jednogłośnie. Komisja Skrutacyjna spośród siebie na Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej wybrała Panią Dorotę Domoń.

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Dorota Domoń odczytała protokół. (protokół w załączeniu) Drugim Zastępcą Przewodniczącego Rady Gminy Opatowiec został Pan Stanisław Walczak. Pani Dorota Domoń pogratulowała wyboru Panu Walczakowi.

Radny Stanisław Walczak – dziękuję radnym za zaufanie i będę się starał pomagać w pracy Panu Przewodniczącemu.

Przewodniczący Rady odczytał tekst uchwały. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej Nr I/3/2010 z dnia 2 grudnia 2010r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy.

Prowadzący obrady powiedział: każdy z radnych musi zasiadać w dwóch komisjach Rady Gminy. Jest propozycja, aby radny Janusz Cabaj znalazł się w składzie tych komisji, w których był Pan Jan Kopeć. Przewodniczący Rady zapytał Pana Janusza Cabaja czy wyraża zgodę – radny wyraził zgodę.

Tak więc Pan Janusz Cabaj wchodzi w skład:

- Komisji do spraw Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Działalności Samorządowej
- Komisji do spraw Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Rady Gminy Opatowiec

W związku z tym, że do przedstawionego projektu uchwały radni nie zgłosili uwag, Przewodniczący odczytał projekt.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Opatowiec na 2012 rok

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje RG w dniu 27 stycznia br. na swoich posiedzeniach wypracowały plan pracy Komisji na 2012 rok. Dodatkowych uwag nie wniesiono.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Opatowiec na 2012 rok

Zmiany w budżecie Gminy Opatowiec na 2012 rok Pani Skarbnik Anna Klimaszewska – Luty szczegółowo omawiała na posiedzeniu Komisji RG w dniu 27 stycznia br. Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Do projektu radni uwag nie wniesli.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatowiec na lata 2012-2024.

W związku z wprowadzonymi zmianami do budżetu gminy należy wprowadzić zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy w roku 2012.

Przewodniczący Rady po odczytaniu projektu poddał go pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej Nr VI/27/2011 z dnia 28 lutego 2011 roku.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji RG w dniu 27 stycznia br. Uwag nie wniesiono. Przewodniczący po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Opatowiec z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego.

Projekt powyższej uchwały radni również otrzymali wraz zawiadomieniem na sesję. Dodatkowych pytań i uwag nie zgłoszono. Przewodniczący po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie obsługi informatycznej

Sekretarz Gminy Pani Bożena Zbertek poinformowała, że projekt uchwały dotyczy zapewnienia obsługi informatycznej dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatowcu przez dotychczasowego rejonowego informatyka. Zmieni się tylko sposób finansowania, który będzie określony w porozumieniu zawartym między Gminą a Miejsko-Gminnym ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kazimierzy Wielkiej.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Opatowiec.

Przewodniczący Rady powiedział, że komisje RG wypracowały na posiedzeniu w dniu 27 stycznia br. wspólny wniosek zmiany uchwały oraz propozycje wysokości diet dla radnych. Projekt uchwały w pełni wyczerpuje przypadki zmniejszenia diet oraz możliwości usprawiedliwienia nieobecności radnego na sesji. Jednak naszym obowiązkiem jest uczestnictwo w sesjach a nagłe przypadki zawsze się mogą zdarzyć.

Pan Michał Szczerba odczytał projekt uchwały, następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)

Ad. 15-16

- Sprawy różne.

- Zapytania i interpelacje.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję

Radny Marian Gruszka – zwracam się z pytaniem do Pana Wójta czy wiadomo mu o likwidacji Sądu Powiatowego w Kazimierzy Wielkiej?

Pan Wójt – tak, dowiadywałem się, na razie są projekty, są zbierane podpisy, taki problem jest w całej Polsce. Są różne wersje, np. że będzie filia sądu.

Radny Andrzej Malec – czy z okazji 60-lecia istnienia orkiestry strażackiej w Kocinie będzie zorganizowana uroczystość?

Odnosnie budowy chodnika na Podskalę, może trzeba porozmawiać z dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg. Gmina ze swej strony się wywiązała i założyła oświetlenie bo taki był warunek budowy chodnika. Oświetlenie i chodnik miały poprawić bezpieczeństwo mieszkańców.

Pan Wójt odpowiedział: jest to 60-lecie istnienia orkiestry w Kocinie, więc uroczystość będzie zorganizowana. Wszystkie jednostki OSP mają prawo i obowiązek organizowania takich uroczystości. Każdą rocznicę będziemy starali się obchodzić godnie na miarę możliwości finansowych.

Odnosnie budowy chodnika – kilkakrotnie rozmawiałem z panem Tutajem, pracownikiem GDDiA, który odpowiedział, że jedyny problem, który wstrzymuje budowę chodnika to brak pieniędzy.

Radny Jan Sojka – zapytał na jakim etapie jest sprawa przydomowych oczyszczalni ścieków?

Jest duże zainteresowanie wśród mieszkańców kolektorami słonecznymi, jak ten temat przedstawia się w naszej gminie?

Pan Wójt – konkurs na przydomowe oczyszczalnie został rozstrzygnięty. Nasza Gmina jest zakwalifikowana, znajduje się na liście oczekujących. Byliśmy w Kielcach w Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego i otrzymaliśmy odpowiedź, że prawdopodobnie pod koniec tego roku nasza Gmina zostanie zakwalifikowana. Co do kolektorów słonecznych to poza gminą są programy, indywidualnie też można założyć i dostać dofinansowanie.

Radny Janusz Cabaj – wczoraj był przedstawiciel firmy i przedstawiał kalkulację. Dla pięciu osób koszt to 16 tys. zł i firma w ciągu miesiąca opracuje dokumentację. Do zapłacenia 55%, refundacja 45% z funduszu ochrony środowiska czyli cena netto wyniesie 9 tys. zł.

Radny Jan Sojka – gdyby Gmina uczestniczyła to byłoby taniej.

Pan Wójt – wszystko zależy od budżetu, od zabezpieczenia finansowego. Nie można wszystkich inwestycji naraz zrealizować. Teraz kończyliśmy dużą inwestycję jaką jest kanalizacja, wchodzimy w oczyszczalnie przydomowe.

Radny Jan Sojka – tak było z wodą. Zaczęto w 2000 roku a teraz jest 2012. Nie chodzi o to aby od razu realizować ale wdrożyć w przyszłe plany.

Radny Stanisław Walczak – czy są chętni do podłączenia do kanalizacji? Czy tak jak z podłączeniem do wodociągu, że wszyscy byli chętni a jak został wybudowany to podłączyło się pięciu.

Radny Janusz Cabaj – czy w innych miejscowościach a głównie chodzi mi o Kocinę, będzie budowany dalszy ciąg kanalizacji?

Pan Wójt – w odpowiedzi na zainteresowanie mieszkańców złożyliśmy jako gmina wniosek o przydomowe oczyszczalnie. Nie stać gminy na budowę kanalizacji w pozostałych wsiach, tym bardziej że oczyszczalnia jest tylko w Krzczonowie. To zadanie na jedną miejscowość nadwyreżyło budżet.

Radny Janusz Cabaj – jaka jest cena przydomowej oczyszczalni?

Pan Wójt – dla 4-5 osobowej rodziny to ok. 13-15 tys. zł., dla użytkownika – ok. 3,5 tys. zł, resztę zabezpiecza Urząd Marszałkowski i Gmina.

Radny Janusz Cabaj – dla porównania jaki koszt wyszedł w Krzczonowie?

Pan Wójt – dużo drożej, koszt budowy kanalizacji jest bardzo wysoki.

Radna Jolanta Zborowska – czy radni powiatowi są zapraszani na sesję?

Przewodniczący Rady – obrady są jawne i każdy może przyjść. Radni powiatowi wielokrotnie byli informowani, że są mile widziani. Jeżeli Państwo sobie zyczą to wystosujemy jedno ogólne pismo zapraszające ich na obrady.

Radna Jolanta Zborowska – można takie pismo wystosować, Pan Pluta jest również przewodniczącym komisji budżetowej.

Przewodniczący Rady – należy zgłosić do Powiatowego Zarządu Dróg w Kazimierzy W., że droga powiatowa za cmentarzem Opatowiec - Kocina jest w znacznie gorszym stanie od tej samej drogi w Gminie Wiślica. Zagroza bezpieczeństwu, jest bardzo ślisko.

Wpłynęła interpelacja mieszkańców z tzw. ulicy Ogrodowej w Krzczonowie w sprawie położenia asfaltu na drodze. Była również delegacja mieszkańców u Pana Wójta. Każda inwestycja musi czekać na swoją kolej, wnioski które wpływają nie pozostają bez echa.

Przewodniczący odczytał pismo jakie wpłynęło od Wojewody. Do 31.03.2012r. Gmina ma obowiązek uchwalenia Programu Przeciwdziałania Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Opatowiec.

Wpłynęło również pismo z Krajowego Biura Wyborczego, Delegatury w Kielcach w sprawie obowiązku rady do dokonania w terminie do 1 listopada 2012r. nowego podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy na kadencję 2014-2018.

Pani Sekretarz Gminy – w kwestii Programu Przeciwdziałania Bezdomności Zwierząt projekt już jest opracowywany i przesłany do zaopiniowania do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kazimierzy Wielkiej

Ad. 17


Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady Michał Szczerba podziękował wszystkim za udział w sesji, następnie słowami „zamykam sesję Rady Gminy” zakończył obrady.

Protokołowała


Renata Tomal

Przewodniczący Rady Gminy


Michał Szczerba